PAGE
4

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

19.12.2019                                                                                                            № 158
пгт Даровской
О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов    местного значения, необходимых для выделения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных
земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на
которые граждане отказались
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 06.04.2017 № 58/192 (в редакции от 01.04.2019) «Об утверждении Порядка предоставления субсидий местным бюджетам  из областного бюджета и Порядка возврата средств из местного бюджета в областной бюджет», распоряжением министерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области от 24.03.2016 № 19 (в редакции от 18.08.2016) «О подаче и рассмотрении документов для предоставления местным бюджетам из областного бюджета субсидий на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались» Даровская городская Дума РЕШИЛА:

          1. Передать администрации Даровского муниципального района Кировской области осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались, а именно:

1.1. Координация действий, связанных с выделением земельных участков и изложенных в пункте 5 Порядка предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались (государственная программа  Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса»  на  2013-2021 годы), утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735.
1.2. Расходование субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались (далее – субсидии из областного бюджета), в соответствии с соглашением о предоставлении местному бюджету и расходовании субсидий из областного бюджета на выделение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались (государственная программа Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013- 2021 годы), и заключенным администрации района с министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – соглашение, заключенное администрации  района с министерством).

          2. Утвердить объем межбюджетного трансферта, подлежащего предоставлению бюджету муниципального района из бюджета поселения для осуществления переданных полномочий в 2020 году в сумме 5021 (пять тысяч двадцать один рубль) согласно приложению.
3. Выйти в Даровскую районную Думу Кировской области пятого созыва с ходатайством о принятии администрацией Даровского муниципального района Кировской области части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались согласно пункту 1 данного решения.
4. Считать утратившим силу решение Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 20.12.2018 № 93 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения земельных участков в счёт невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности на которые граждане отказались».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Заместитель председателя
Даровской городской Думы

                                   Н.П. Юсовских
	Глава Даровского

городского поселения

                                       Л.В. Шураков

 Приложение

                                                                                  УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением Даровской

                                                                                  городской Думы Даровского

 городского поселения

 Даровского района

 Кировской области
                                                                                  от 19.12.2019 № 158
ОБЪЕМ
межбюджетного трансферта на осуществление в 2020 году
администрацией Даровского муниципального района части полномочий администрации Даровского городского поселения Даровского района по решению вопросов местного значения, необходимых для выделения
земельных участков в счет невостребованных земельных долей и (или) земельных долей, от права собственности, на которые граждане
отказались

	№
п/п
	Показатель
	Значение по участку 1
	Итоговое
значение

	1
	Сельскохозяйственная организация, в пользовании которой находился исходный земельный участок при приватизации
	Колхоз «Восход»
	—

	2
	Кадастровый номер земельного участка, из которого образуется земельный участок в счёт невостребованных и "отказных" земельных долей
	43:08:310260:
2125
	—

	3
	Площадь невостребованных и "отказных" земельных долей либо образуемого в счет них земельного участка (ориентировочно), га
	2496,4892

	4
	Сумма субсидии из областного бюджета (её части) на указанные цели, руб.
	95400

	5
	Доля софинансирования расходов на указанные цели из средств бюджета поселения, %
	5%
	—

	6
	Объем межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета поселения в бюджет муниципального района, руб.
	5021

PAGE
4